## РАЗДЕЛ ПЯТЫЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО НАЛОГОВОГО КОМИТЕТА
РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН
ГОСУДАРСТВЕННОГО ТАМОЖЕННОГО КОМИТЕТА
РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН
ПРАВЛЕНИЯ ЦЕНТРАЛЬНОГО БАНКА
РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

388 О внесении изменения в Положение о порядке осуществления мониторинга за обоснованностью проведения юридическими и физическими лицами валютных операций

Зарегистрировано Министерством юстиции Республики Узбекистан 30 июля 2014 г., регистрационный № 2467-1

В соответствии с Протоколом от 1 июля 2014 года о внесении изменений в Соглашение между Правительством Республики Узбекистан и Швейцарским Федеральным Советом об избежании двойного налогообложения на доход и капитал, подписанное 3 апреля 2002 года, а также в Протокол к нему Государственный налоговый комитет, Государственный таможенный комитет и Правление Центрального банка Республики Узбекистан постановляют:

- 1. Пункт 44 приложения № 1 к Положению о порядке осуществления мониторинга за обоснованностью проведения юридическими и физическими лицами валютных операций, утвержденному постановлением Государственного налогового комитета, Государственного таможенного комитета и Правления Центрального банка Республики Узбекистан от 5 апреля 2013 года №№ 2013-7, 01-02/19-22, 7/4 (рег. № 2467 от 12 июня 2013 года) (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2013 г., № 24, ст. 319), признать утратившим силу.
- 2. Настоящее постановление согласовано с Министерством экономики, Торгово-промышленной палатой и Департаментом по борьбе с налоговыми, валютными преступлениями и легализацией преступных доходов при Генеральной прокуратуре Республики Узбекистан.



Ст. 388 — 222 — № 31 (635)

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

# Председатель Государственного налогового комитета

Б. ПАРПИЕВ

г. Ташкент, 17 июля 2014 г., № 2014-29

## Председатель Государственного таможенного комитета

3. ДУСАНОВ

г. Ташкент, 17 июля 2014 г., № 01-02/19-15

### Председатель Центрального банка

Ф. МУЛЛАЖАНОВ

г. Ташкент, 17 июля 2014 г., № 323-В-1

#### Согласовано:

### Министр экономики

Г. САИДОВА

17 июля 2014 г.

Председатель Торгово-промышленной палаты

А. ШАЙХОВ

17 июля 2014 г.

И.о. начальника Департамента по борьбе с налоговыми, валютными преступлениями и легализацией преступных доходов при Генеральной прокуратуре

Б. ЗИЛЯЕВ

17 июля 2014 г.

